

Audium (Denmark) A/S
Bomhusvej 13, 2100 København Ø

Annual report

2015/16

Company reg. no. 31 34 75 64

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 12 September 2016.



Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's report
- 2 The independent auditor's reports

Management's review

- 4 Company data
- 5 Management's review

Annual accounts 1 April 2015 - 31 March 2016

- 6 Accounting policies used
- 10 Profit and loss account
- 11 Balance sheet
- 13 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Audium (Denmark) A/S for the financial year 1 April 2015 to 31 March 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 March 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 April 2015 to 31 March 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 12 September 2016

Managing Director



Henrik Johannes Haack
Executive Board


Board of directors



Franz Petermann
Chairman



Sascha/Oliver Stocker



Henrik Johannes Haack

Management's review

The principal activities of the company

The aim of the company is the development and operation of hearing centres and any activities the board assesses to be relevant to such activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 3,955k against DKK 3,380k last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -11,467k against DKK -12,568k last year. The management consider the results satisfactory given the circumstances.

The Company has lost its equity. The Company's shareholder has confirmed to provide sufficient funds during the next 12 months to meet the working capital requirements. Further more, a capital increase of DKK 7m was decided per 30 May 2016. On this basis, management consider the Company as going concern for the next 12 months.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Profit and loss account 1 April - 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Gross profit	3.955.273	3.380.350
2 Staff costs	-14.273.414	-14.241.015
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	<u>-1.551.764</u>	<u>-1.573.522</u>
Operating profit	-11.869.905	-12.434.187
3 Other financial costs	<u>-88.265</u>	<u>-133.629</u>
Results before tax	-11.958.170	-12.567.816
4 Tax on ordinary results	<u>490.941</u>	<u>0</u>
Results for the year	<u>-11.467.229</u>	<u>-12.567.816</u>
Proposed distribution of the results:		
Allocated from results brought forward	<u>-11.467.229</u>	<u>-12.567.816</u>
Distribution in total	<u>-11.467.229</u>	<u>-12.567.816</u>

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Assets		
Fixed assets		
Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	942.892	1.093.107
Intangible fixed assets in total	942.892	1.093.107
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	852.807	1.174.729
Leasehold improvements	3.139.740	3.332.179
Tangible fixed assets in total	3.992.547	4.506.908
Deposits	743.414	837.435
Financial fixed assets in total	743.414	837.435
Fixed assets in total	5.678.853	6.437.450
Current assets		
Finished goods	1.744.288	1.632.499
Inventories in total	1.744.288	1.632.499
Trade debtors	1.256.704	2.765.175
Amounts owed by group enterprises	0	2.451.288
Tax receivables from group enterprises	490.941	0
Other debtors	640.074	317.998
Accrued income and deferred expenses	376.613	0
Debtors in total	2.764.332	5.534.461
Cash funds	105.164	149.757
Current assets in total	4.613.784	7.316.717
Assets in total	10.292.637	13.754.167

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity			
5	Contributed capital	1.200.000	1.200.000
6	Results brought forward	-6.108.773	5.358.456
	Equity in total	-4.908.773	6.558.456
Liabilities			
	Trade creditors	655.389	735.652
	Debt to group enterprises	10.499.773	2.905.244
	Other debts	4.046.248	3.554.815
	Short-term liabilities in total	15.201.410	7.195.711
	Liabilities in total	15.201.410	7.195.711
	Equity and liabilities in total	10.292.637	13.754.167

7 Contingencies

Notes

All amounts in DKK.

1. Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

The Company has lost its equity. The Company's shareholder has confirmed to provide sufficient funds during the next 12 months to meet the working capital requirements. Further more, a capital increase of DKK 7m was decided per 30 May 2016. On this basis, management consider the Company as going concern for the next 12 months.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	12.900.976	13.153.347
Pension costs	954.440	699.307
Other costs for social security	70.465	68.640
Other staff costs	347.533	319.721
	<u>14.273.414</u>	<u>14.241.015</u>
Average number of employees	<u>22</u>	<u>21</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	85.840	126.745
Other financial costs	2.425	6.884
	<u>88.265</u>	<u>133.629</u>
4. Tax on ordinary results		
Adjustment for the year of deferred tax	-490.941	0
	<u>-490.941</u>	<u>0</u>
	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
5. Contributed capital		
Contributed capital 1 April 2015	1.200.000	1.100.000
Cash capital increase	0	100.000
	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>

The share capital consists of 1.200 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
6. Results brought forward		
Results brought forward 1 April 2015	5.358.456	17.926.272
Profit or loss for the year brought forward	<u>-11.467.229</u>	<u>-12.567.816</u>
	<u>-6.108.773</u>	<u>5.358.456</u>

7. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into rental obligations. The total rental obligations amount to DKK 2,367k, of which DKK 1,464k is due within 1 year and DKK 903k is due between 1 and 5 years.

Joint taxation

Sonova Denmark A/S, company reg. no 10317487 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.